关于组织申报2018年度省社科联专项调研课题（综治工作研究）的通知
校属各单位：
为了从理论和学术上支持建设更高水平的平安河南，经省综治办和省社科联研究，省社科联继续在2018年度专项调研课题中设立综治工作研究专项课题，由省综治办负责组织实施。现就课题申报工作有关事项通知如下：
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和中央、省委政法工作会议精神，坚持党对社会治安综合治理工作的绝对领导，坚持以人民为中心的发展思想，按照中央和省委的决策部署，紧紧围绕打好三大攻坚战，以防控好“颜色革命”风险、暴恐袭击风险、社会稳定风险、公共安全风险、网络安全风险为着力点，以全面深化改革、现代科技应用为动力，结合综治工作创新实施专项课题调研，深入推进平安河南建设，切实增强人民群众获得感、幸福感、安全感，着力提高社会治理社会化、法治化、智能化、专业化水平，不断完善和发展中国特色社会主义社会治理体系，为新时代经济社会持续健康发展创造安全稳定的社会环境。
二、研究方向
可参考《河南省综治办河南省社科联2018年度专项调研课题（综治工作研究）指南》(见附件) 选定研究课题，也可在《指南》以外选定与研究主题相关的其它课题。
三、活动步骤
（一）课题申请。自通知公布之日起，各单位组织申报人员按要求填写《河南省综治办河南省社科联2018年度专项研究课题（综治工作研究）申报表》（见附件），A4纸打印一式2份，左侧装订，“项目负责人所在单位”一栏由科研管理处统一加盖公章。请各单位科研管理人员于2018年5月15日之前将纸质申报材料报送社科处综合楼1026室，电子文本发送至hngcsk@126.com。
（二）网上公告。所有立项课题将在河南长安网站上（http://www.hapa.gov.cn/）进行公告。
（三）组织研究。立项课题申报单位或个人根据网上公告的立项课题开展课题研究，有组织按要求进行，加强调研论证，确保研究质量。
（四）上报评选。立项课题申报单位或个人于2018年9月30日前将课题最终成果提交课题评审办公室（设在省综治办），并提交课题结项申请书（见附件）。研究课题内容要求8000字以上，正标题三号黑体，副标题（若有）小三号宋体，摘要（如有英文摘要请附上）小四号宋体，正文四号宋体，参考文献五号宋体，A4纸打印，左侧装订，一式五份。省综治办与省社科联将对最终成果进行核实、初评。
（五）评选表彰。初评后，将符合结项标准的课题交由专家评审组进行最终评审。根据专家评审意见，对拟获奖课题进行审核，最终评审出一等奖5个、二等奖10个、三等奖20个、优秀奖30个、组织奖5个。对获奖课题按课题组人数颁发结项证书、奖励证书，并予以通报表彰、发给一定劳务费。
四、工作要求
（一）强化政治引领。综治专项课题调研工作要把讲政治放在第一位，坚持政治审查监督制度，严格落实作者本人、所在单位、评审小组和综治研究会等逐级审查把关，确保政治上不出问题。
（二）提升调研质量。社会治安综合治理工作出现了许多新情况、新问题，综治研究工作要坚持围绕中心、服务大局，以破难题、补短板、防风险为重点，结合综治工作创新开展专项课题调研，争取更高水平的调研成果。
(三)组织广泛参与。各单位应积极、主动、广泛发动组织教学科研人员与综治实务干部开展合作研究，使综治研究工作真正坚持政治性、先进性、群众性。
五、联系方式
电 话：62508861